
Mateřská	škola	Břeclav,	Okružní	7,	příspěvková	organizace	
Okružní	1091/7,	69141	Břeclav	

	
	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Ve	školním	roce	2020/2021	se	naše	mateřská	škola	zaměřila	na	rozvoj	čtenářské	
gramotnosti.	Ve	třídách	jsme	využívali	při	práci	s	různými	tématy	knihy	a	encyklopedie,	
vedli	jsme	děti	ke	schopnosti	vyhledávat	v	knihách	různé	obrázky	k	právě	probíranému	
tématu.	Pracovali	jsme	s	písmenky	v	různých	činnostech.	

Využívali	jsme	schopnost	dětí	určovat	počty	slabik	ve	slovech	k	další	práci	se	slovy	
(obrázky).	Například	třídění	podle	počtu	slabik,	rozdělování	do	skupin	podle	počtu	
slabik,	podle	počátečních	písmen.	Vyvrcholením	bylo	otevření	venkovní	knihovničky	na	
zahradě	školy,	která	se	stala	oblíbeným	místem	dětí	při	pobytu	venku.	

Dále	jsme	se	dlouhodoběji	věnovali	tématu	vesmíru.	I	v	tomto	tématu	hrály	důležitou	
úlohu	encyklopedie	a	knihy	o	vesmíru.	Také	jsme	využili	znalost	státních	vlajek	při	
činnostech	souvisejících	s	lety	do	vesmíru.	Nezaměřili	jsme	se	však	pouze	na	informace	
o	planetách,	ale	zapojili	jsme	do	tohoto	tématu	i	různé	chemické	a	fyzikální	pokusy,	
které	byly	vesmírem	motivovány.	Oblíbené	byly	pokusy	s	octem,	sodou	a	
potravinářskými	barvami.	Mnoho	námětů	na	pokusy	jsme	čerpali	ze	stránek	Akademie	
věd	České	republiky.	Tyto	aktivity	se	v	závěru	roku	propojily	s	návštěvou	Gymnázia	
Břeclav,	kde	pro	naše	děti	studenti	připravili	malé	seznámení	s	chemií,	fyzikou	a	
biologií.	

Stále	se	také	zaměřujeme	na	rozvoj	nervových	vazeb	a	cest	pomocí	každodenního	
cvičení.	Rozvíjíme	akomodaci	oční	čočky,	zařazujeme	lokomoční	cvičení,	cvičení	
rovnováhy,	jemné	motoriky.	Děti	se	také	věnují	práci	s	nářadím	v	rámci	projektu	
Technická	školka.	

	

Jana	Bolečková	
učitelka	

V	Břeclavi,	dne	7.	listopadu	2021	


